
' Gyrnnázium T.G.
Masaryka, Hustopeče,

, Dukelské náměstí 7,
l,. příspčvková or¥anizace

"·.'"0' ,,Lý. L Lb '1?"

počet listů/příloh: Canon

SMLOUVA O NÁJMU MOVITÉ VĚCI
Císlo smlouvy:

Obchodní zástupce: Mozga Stanislav

Nájemce
Gymnázium T. G. Masaíyka, Hustopeče, Dukelské
náměstí 7, příspěvková organizace
Dukelské nám. 31/7, Hustopeče, 693 31

Telefon: +420 519 360 560
e-mail: gymnazium@gymhust.cz
Číslo účtu: KB Praha, Č.ú.:
Zastoupen: Mgr. jan Sedláček, ředitel
jednající: Mgr. jan Sedláček, ředitel

lČ: 60680369
DIČ,
Adresa pro doručování:
Dukelské nám. 31/7, Hustopeče, 693 31

PronajImatel
CANON CZ s.r.o.
jankovcova 1595/14, 170 00 Praha 7,
Holešovice

Tělefon: +
e-mail: i
Číslo účtu:
jednajích Cupková jolana

lČ: 61501484
DIČ: CZ61501484

A



&'==

'":'""'9!/f'
" 'Mi'

Canon

l. I2řmamQuyy
1. Předmětem této smlouvy je závazek pronajImatele přenechat nájemci za podmínek uvedených v této smlouvě předmět

nájmu do dočasného uZÍvánja závazek nájemce za uZívání předmětu nájmu hradit pronajimateli nájemné a další poplatky ve
yýši, lhůtách a způsobem stanoveným níže.

2. Pronajímate| je povinen předat předmět nájmu nájemci a provést jeho instalaci na adrese předánía převzetí předmětu nájmu.
O předáni a převzetí předmětu nájmu bude sepsán předávací protokol, ktetý se zavazují podepsat obě smluvnľstrany.

ii. předmět ná"mu, ná'emné a další Qdmín n 'mu

iýp zařIzenI výrobní číslo PočItadb Zůstatková hodnota
iRAOV6555i/ip O 100,00 KČ
PřľslušensM iRA655i(55 tisků/min (BYV), model kopírka lsíťový tisk (UFR ll l PCL), 2GB

RAM, 250GB HDD, standardně: jednoprůchodový podavač originálů (DADF) "
skener(PDF Al b, OCR/OOXML (PPT, Word), 2 kazety (2x1500 listů) a 2
kazety (2x550 listů), vIceúčebvá přihrádka na 100 listů, Meap, zabezpečený
tisk, mazáni dat, lPSec, AMS, 2x USB(3.0/2.0 Hi- S¢)eed), vIceúčdová
schránka, Wireless LAN, senzor pohybu), sešívad finičer VI (Sestává se ze
3yýstupnich přihrádek s celkovou kapacitou až 3 500 listů a umožňuje
scšÍvanÍ až 65 listů najednou v rozích nebo uprostřed (dvojitě)), sw uniFLOW
forSMB Print Device Licence for MEAP(SW pro ňzenía kontrolu tisku,
evidenčnísystém pro tisk studentů), 2 ks Duální(2 čtecí hlavy
konfigurovatelné odděleně) senzor 125kHz+1 3,56mhz (krátký kabel), Paper
Clamp Canon CPC-6(bezpečnostnízámek kazet a tonerového prostoru
tiskárny)

Podmínky nájmu
Paušální platba - měsíčně: Cena dopravy: Cena instalace:
5613 Kč O Kč O Kč
Doba trvání smlouvy:
60 měsíců
Počátek doby trvání smlouvy:
Den instalace

A4v ceně nájemného
BW: 5 000 ' COL: O
Poktytí BW: 6% Pokyti COL: 0%

A4 nad rámeczákiadního paušálu
cena BW: cena COL:
0,1100 Kč 0,0000 Kč
Toner

Interval fakturace kopií nekrytých základním Způsob platby:
měsíčnIm nájemným: Fakturou
měsíčně
Lhůta splatnosti faktur:
14dnů

A3 v ceně nájemného
BW: O COL: O
Pokľytí BW: 0% Pokytí COL: 0%

A3 nad rámeczák|adnľho paušálu
cena BW: cena COL:
0,0000 Kč 0,0000 Kč
Zařízení

průjezdy v ceně nájemného
BW: O COL: O
PokřytI BW: 0% PokľytÍCOL: 0%
průjezdy nad rámec základního paušálu
cena BW: cena COL:
0,0000 Kč 0,0000 Kč

Označen' PokřytI Měs'čni maximum Měsíčn' průměr Ž'votnost Servisníinteřval Cena
toneru/Životnost
C-EXV 36 l 56 000 6,00% 280 000 20 000 - 50 000 l 6 000 000/ 5 let 100 000 2 700 Kč

30 000
sIužbý ' ' "" "' ' " " ' ' ' ' ' _- ,'"- """' __ 'i; , "" ' " ""' "'
zajištěnfslužby c-Maintenance Basic- automaticlý odečetstavu poč(tade1 předmětu smlouvy.
MěsIční poplatek za službu c-Maitenance: KČ .
% 0 O

Pracovnídoba pmdávajľdho: Tel.:
Po-čt 8:00-17:00 E-mail:
Pá: 8:00-16:00
Dalšfspecifikace
Adresa unMstěnľ předmětu smlouvy: jDukdské nám. 31, Hustopeče, 693 31
Fakturační adresa: "Dukelské nám. 31, Hustopeče, 693 31
Zvláštníujednáni: MěsIční platba ve yýši 5.613,- Kč obsahuje servisní paušál ve výši 1.190,-kč, který v sobě zahrnuje 5000

stran A4 a dodávku 5.000 listů papíru Canon BOg. Tento servisní pauál nebude účtován během letních
školních prázdnin červenec/srpen v rámci každého škdního roku po dobu trvánIsmlouv

mÁ

2



\ 1¶

, ŕ y,'

Canon
" Kontaktní osoba nájemce: jméno, píýmeni:

Mgr. jan Sedláček, ředitel
Email:
Telefon:

Ľ-

S

E

.,

Ill. práva a povinnosti nájeřnce
1. Nájemce je po dobu trvání smlouyy povinen užívat předmět nájmu jako řádný hospodář (je povinen předmět nájmu chránit

před poškozením, ztrátou nebo zničením) a k ujednanému účelu, resp. k účelu obvyklému. V této souvislosti je nájemce
zejména povinen užívat předmět nájmu dle pokynů a instrukcí obsažených v přiloženém návodu k použiti a v souladu s
technickou specifikací předmětu nájmu. Nájemce je povinen pro předmět nájmu užívat pouze spotřební materiál a papír
schválený pronajImatelem.

2. Nájemce nese plnou odpovědnost za škodu na předmětu nájmu vzniklou v důsledku jeho poškození, ztráty nebo zničení, bez
ohledu na to, zda škoda byla způsobena nájemcem nebo třetími osobami. Veškeré škody vzniklé na předmětu nájmu, jakož i
potřebu jakýchkoli oprav předmětu nájmu, kromě oprav nepřesahujkích rámec běZné údržby, je nájemce povinen neprodleně
oznámit pronajImateli, jinak odpovídá za dalšIškodu, která by splněním této povinnosti nevznikla. Opravy nebo jiné zásahy do
předmětu nájmu, které překračují rámec běžné údrZby dle návodu k použití, mohou být provedeny pouze pronajímatelem.

3. Po dobu trvání smlouvy nesmí nájemce měnit adresu urMstění předmětu nájmu. UrMstěnľ předmětu nájmu je nájemce
oprávněn měnit pouze s předchozím písemným souhlasem pronajImatele.

4. Nájemce je povinen zajistit podmínky stanovené pojišťovnou Pr? pojištěni předmětu nájmu - obzvláště je nájemce povinen
zajistit předmět nájmu v uzamykatelném prostoru.

5. Nájemce nenioprávněn dát předmět nájmu do užNánítřetí osobě bez předchozího písemného souhlasu pronajímate|e.
6. V případě, že v rámci nájmu není nájemci zajišťována služba e-Máintenance, je nájemce povinen nahlašovatsvé požadavky na

servisní zásahy a objednávky spotřebního materiálu na servisní dispečink pronajimate|e, a to prostřednictvím e-mailu nebo
telefonu. Nájemce je povinen objednat na servisním dispečinku pronajImatele pravidelnou servisniproh|Ídku předmětu nájmu
v intervalech stanovených v této smlouvě, a to prostřednicMm e-mailu nebo telefonu.

7. V případě, že v rámci nájmu není nájemci zajišťována služba c-Maintenance, je nájemce povinen provádět odečet stavu
počItadel kopií vždy k poslednímu pracovnímu dni v kalendářním měsíci a takto zjištěný stav počItadel nahlásit pronajímateli
nejpozději do 3. pracovního dne nás|edujÍcÍho kalendářního měsíce. Pokud tak nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn
stanovit stav počítadel kopií na základě údajů z předchozích období trvání nájmu. jestliže v důsledku nenahlášení stavu
počítadel kopií nájemcem bude nutné, aby stav počItadel zjistil pronajímatei, je nájemce povinen uhradit pronajImateli všechny
náklady s tím spojené. Nájemce je povinen umožnit pronajImateli kontrolu stavu počItadel předmětu nájmu.

8. V případě, že je nájemci zajišťována služba c-Maintenance, není nájemce povinen nahlašovat stav počítadel kopií pronajImateli.'
pronajImatel po obdržení automatických hlášení služby c-Maintenance vyúčtuje nájemci v intervalu fakturace stanoveném ve
smlouvě kopie nekryté základním měsíčním nájemným, které nájemce pořídil v intervalu fakturace.

9. V případě, že je nájemci zajišťována služba e-Maitenance Advanced a nájemce písemně sdělil pronajímateli stav zásob toneru,
který chce udržovat, pak je pronajímatel povinen doplňovat stav zásob toneru, jakmile obdrží prostřednictvím automatického
hlášeni služby c-Maintenance informaci o potřebě dop|něnÍzásob toneru do požadovaného stavu. V tomto případě není třeba
předchozíobjednávky toneru ze strany nájemce.

10. Při ukončení nájemního vztahu je nájemce povinen vrátit předmět nájmu prcmajImateli ve stavu, v jakém jej převzal, s
přih|édnůtim k obvyklému opotřebení. Předmět nájmu bude vrácen včetně nespotřebovaných tonerů.

11. Nájemce je povinen zajistit na své náklady revizi předmětu nájmu dle normy ČSN 33 1610 (Revize a kontroly elektrických
spotřebičů během jejich používán0.

12. V případě výskytu vady předmětu nájmu má nájemce právo pouze na přiměřenou slevu z nájemného.

lV. PMva a povinnosti pronajímatele
1. pronajímatel je povinen umožnit nájemci užívání předmětu nájmu za sjednaných podmínek. V této souvislosti je pronajímate|

povinen předmět nájmu nájemci na sjednaném místě předat a nainstalovat. prcmajímatel je povinen předat nájemci spolu s
předmětem nájmu i návod k použití a nájemce s tímto návodem seznámit.

2. pronajímatel je po předchozím oznámení učiněném alespoň 48 hodin předem oprávněn provádět kontrolu předmětu nájmu,
zejména kontrolu jeho řádného provozu a užNánľ v souladu se všemi dohodnuými podmínkami. Nájemce je povinen
provedeni této kontroly u možnit.

3. Pronajímatel je povinen předmět nájmu pojistit proti krádeži a škodám způsobeným na tomto zařízenív důsledku vyšší moci.
4. Pronajknatel se zavazuje předmět nájmu na svůj náklad udržovat ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. Za tímto

účelem se pronajImatel zavazuje provádět na svůj náklad servis předmětu nájmu a dodávkjy náhradních dílů a spotřebního
materiálu, s výjimkou dodávek papíru a sponek, které jsou pro zajištění funkčnosti předmětu nájmu nezbytné. Servisem se
rozumí pravidelná servisní prohlIdka předmětu nájmu a odstraňovánizávad předmětu nájmu. Nájemce je povinen poskytnout
pronajimate|i veškerou potřebnou součinnost k řádnému poskytnutí servisu. Předmětem tohoto servisu není:

a) opravy a údržba předmětu nájmu, které je nájemce schopen provádět dle návodu k pouZití v rámci běžné údržby předmětu
nájmu,

b) opravy a údržba předmětu nájmu, jejichž potřeba byla vyvolána uZíváním předmětu nájmu v rozporu s účelem, pro kterýje
určen,

C) oprayy a údržba předmětu nájmu, jejichž potřeba byla vyvolána v důsledku porušenísmbuvy nájemcem, zejména v důsledku
poškozeni předmětu nájmu, za které nájemce odpovídá,

d) opravy a údržba předmětu nájmu, jejichž potřeba byla vyvolána použitím nevhodného spotřebního materiálu nájemcem
nebo chybnou obsluhou předmětu nájmu v rozporu s návodem k použití,

e) opravy a údržba předmětu nájmu, jejichž potřeba byla vyvolána statickou elektřinou, kdIsánIm napětí v rozvodné síti nebo
přepětím ve veřejné telefonní síti,

A
3



;j

VCamom
f) opravy a údržba, jejichž potřeba byla yyvolána skladováním či použÍvánim předmětu nájmu v nevhodném prostředí,

použNáním nevhodných provozních prostředků, nosičů dat nebo jiného nevhodného přľslušensM, neodborným zacházením
či změnou konfigurace,

g) stěhováni předmětu nájmu včetně veškerých úkonů a pracís tím souvisejÍcÍch,
h) dalšiintegrace digitá|ního systému Canon a změna konfigurace předmětu nájmu; tuto změnu konfigurace předmětu nájmu

je oprávněn provádětvýhradně pronajimatel po předchozídohodě s nájemcem.
5. Servis předmětu nájmu je prováděn v rámci pracovní doby pronajimatde. Provedeni servisu předmětu nájmu mimo běžnou

pracovnídobu pronajímatde zajisti pronajImatel na základě předchozľdohody smluvních stran, Vyžaduje-li nájemce provedení
tohoto servisu mimo pracovní dobu, je povinen uhradit pronajímateli provedení servisu, a to podle ceníku jednotlivých výkonů
pronajimate|e platného v den provedení požadovaného výkonu.

6. Náklady na opravya údržbu předmětu nájmu, které nejsou předmětem servisu ve smyslu odst. 4tohoto článku, včetně nákladů
na spotřebMmateriál a náhradnidňy, nese v plné výši nájemce. výše těchto nákladů je nájemce povinen uhradit podle ceníku
platného v den provedení příslušné opravy nebo údržby.

v. Nájemné a da|šÍp|atebnľ pgdmľnW
1. Nájemce je povinen uhradit pronajimatdi:

a) Cenu instalace předmětu nájmu na základě faktury vystavené pronajímate|em po provedeni instalace předmětu nájmu.
b) Základni měsíčnÍ nájemné bez ohledu na to, jaký byl v příslµ.šném měsíci skutečně dosažený počet kopií zhotovených na

předmětu nájmu. Základní měsíční nájemné je nájemce povi"nen platit jv případě, že na předmětu nájmu nebyly zhotoveny
žádné kopie. Základni rŇsÍčnÍ nájemné je splatné na základě faktury vystavené pronajímateiem.

C) MěsIční poplatek za službu E-Maitenance, kteŕý je splatný na základě faktury vystavené pronajímatekm.
d) Cenu za kopie nekryté základním měsIčnIm nájemným na základě zjištění počtu pořízených kopií, přičemž pro zjištění počtu

pořízených kopii je rozhodný stav počItadel předniětu nájmu při jeho převzetí nájemcem (počáteční stav počItadel uvedený
v předávacím protokolu) nebo stav počItadel po provedeni pos|ednÍho odečtu pořízených kopií. V případě, že není uvedená
cena za kopii A3 nebo za průjezd, je údaj počItadla kopiíformátu A3 přepočítán na počet kopiíformátu A4 (A3 = 2XA4). Cena
za zhotovené kopie nektyté základním měsíčním nájemným je splatná na základě faktury vystavené pronajjmate|em.

e) Cenu dopravy, a to při instalaci předmětu nájmu, odstraňovánívady předmétu nájmu, za kterou odpovídá nájemce, při vrácení
předmětu nájmu nájemcem po odstoupeni pronajImatele od této smlouvy a při jakémkoliv marném výjezdu pronajímatele
k nájemci. Cena dopravy'je splatná na základě faktury vystavené pronajímatelem.

2. Veškeré ceny uvedené v této smlouvě jsou bez DPH, která bude připočtena vždy ve výši stanovené právními předpisy.
3. V případě, že množstvíodebraného toneru pro provoz předmětu nájmu překročísjednané množství nebo sjednané pokřytí, má

pronajímate! právo toner, kteíý byl dodán navíc, nájemci vyúčtovat za cenu uvedenou ve smlouvě.
4. Pronajimatel je oprávněn ceny uvedené ve smlouvě zvyšovat každoročně vždy k 31.1 ? o míru inflace, které bylo dosaženo v

.české repubhce v předcházejľckn kalendářním roce. Mírou inflace se rozumí přírůstek průměrného ročního indexu
spotřeb'telských cen stanovený Českým stat'stickým úřadem,

5. Pro případ prodlení nájemce s úhradou jakýchkoli peněžitých závazků po dobu delší 1 5 dnů sjednávajísmluvnístrany smluvní
pokutu ve výši 0,25 % z dlužné částky za každý započaý den prodlenI až do zaplacení. Zaplacením smluvní pokuty podle této
smlouvy nenídotčeno právo pronajímate|e na náhradu škodyv plném rozsahu vedle smluvní pokuty.

vi. Qa|šľljjednán[
1. V případě prodlení nájemce s jakýmkoliv peněžitým plněním je pronajImatel oprávněn požadovat okamžité zaplacenIveškeŕých

dosud neuhrazených splatných faktur a/nebo přerušit poskytováni jakéhokoliv plnění nájemci, zejména plnění spočÍvajÍcího
v dodávkách zboží či poskytováni služeb na základě jiných smluv uzavřených s nájemcem, a to i těch, u kterých nájemce
s prodlenIm peněžitého dluhu není, a/nebo poskytovat plnění jen oproti okamžité platbě v hotovosti, a/nebo zakázat nájemci
da|šÍužívánÍpředmětu nájmu, a to až do úplného zap|acenÍveškerých splatných pohledávek pronajímatele za nájemcem.

2. Pronajímatel odpovídá nájemci pouze za skutečnou škodu (nikoliv ušlý zisk) způsobenou porušením povinností pronajímatek
vyplývajících ztéto smlouvy, a to maximálně do výše odpovidajÍcÍ ročnímu základnímu nájemnému, s výjimkou škody
způsobené úmyslně nebo z hrubé nedbalosti.

3. V případě, že nájemce po uplynuti sjednané doby nájmu projeví zájem o odkoupení předmětu nájmu, pronajImatel prodá
nájemci předmět nájmu za kupní cenu odpovľdajÍcÍ zůstatkové hodnotě předmětu nájmu, avšak za předpokladu, že veškeré
závazky nájemce vůči pronajímatdi vyp|ývajÍcÍ pro něj ze smlouyy, včetně závazků zaplatit pronajhíateli smluvní pokuty,
nahradit způsobené škody apod., byly řádně splněny. Toto oprávněni je nájemce povinen uplatnit u pronajímate|e bez
zbytečného odkladu po zániku nájemnísmkuvy uplynutím sjednané doby nájmu.

4. pronajímatel je povinen doručovat veškeré písemnosti na adresu pro doručování, popř. na jinou adresu, kterou nájemce
předem písemně pronajimateli oznámil jako adresu pro doručování.

5. Zákazník souhlasí se zasílánkn obchodních sdělenI poskytovatele

VIl. Trvár)km|ouVy
1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to ode dne instalace předmětu

Doba trvání nájmu se prodlužuje automaticky vždy o další rok, pokud
straně, že trvá na ukončení nájmu nejpozději 3 měsíce před uplynutIm
dobu nájmu iopakovaně.

2. Tato smlouva končľvýhradně:
a) uplynutím sjednané doby jejího trvání,
b) dohodou obou smluvních stran,
c) odstoupením v případech stanovených zákonem a touto smlouvou,

nájmu nájemci do uplynutIsjednané doby jejího trvání.
ani jedna ze smluvních stran neoznámí druhé smluvní
poslednI stanovené doby nájmu. Takto lze prodlužovat

Á
4



f' Žŕ;))),'{"' Canon
)" d) výpovědi pouze v případech stanovených touto smlouvou.

3. pronajÍmate| je oprávněn od smlouvy odstoupit zejména v nás|edujÍcÍch případech:
a) nájemce je v prodkni' s plněním jakéhokoli peněžitého závazku delším neZ 1 měsíc
b) nájemce předmět nájmu neužívá řádně v souladu se všemi podmínkami sjednanými pro jeho uZívánInebo jej užívá v rozporu

s účelem, pro který je předmět nájmu určen,
c) nájemce poruší jakoukoliv jinou povinnost vyplývajÍcÍ ze smlouvy a toto porušení nenapraví ani ve lhůtě 5 dnů po výzvě

pronajímatele ke zjednánľnápravy, , , , , ,
4. pronajímate! je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby v případě, že proti nájemci byl podan |nso|vencn| návrh,

návrh na výkon rozhodnuti Ci provedeni exekuce, nebo nájemce vstoupí do likvidace.
5. Nájemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě, že pronajImatel nezahájí poskytování servisu ani

do 7 dnů ode dne nahlášení požadavku na servisnľzásah.
6. Odstoupením od smlouvy nejsoL| dotčena její ustanovenío smluvních pokutách či náhradě škody, která zůstávajív platnosti a

trvají i po ukončení smlouvy. Odstoupením od smlouvy není dále dotčena povinnost nájemce splnit veškeré své peněžité
závazky vzniklé do doby odstoupení od smlouvy, zejména závazek zaplatit nájemné za užívání předmětu nájmu. v případě
odstoupeniod smlouvy nemá nájemce nárok na vrácení jakéhokoliv plnění poskytnutého pronajimatdi před odstoupením od
smlouvy. Nájemce odpovídá za škodu vzniklou na předmětu nájmu v době do vrácení předmětu nájmu pronajImate!i
v důsledku odstoupení pronajknatele od smlouvy.

7. Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řIdI právním řádem české republiky, zej mena zakonem c. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník.

8. V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou dotčena ostatní ustanovení této smlouvy.l 9. Tuto smlouvu lze zrušit, doplňovat či měnit pouze písemnou formou.
10. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ni budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při

' Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho řádu jedním rozhodcem jmenovaným
předsedou Rozhodčího soudu.

L"'

najemce

Á
5


